
 

 

Kære BIF'ere 
 
Jeg skal traditionen tro indlede vores generalforsamling med at nævne de 
medlemmer i Brøndby IF, som vi desværre har mistet i årets løb  
 
Leif Hansen 
Freddy Rasmussen 
 
 
Jeg vil bede forsamlingen om at rejse sig ....  Æret være deres minde, tak. 
 
2024 har været et år, som vanen tro, har budt på mange gode oplevelser, det 
perfekte mål, en god træning og det herlige fællesskab men også mange ærgrelser 
over et - måske - manglende resultat, en træningsøvelse, en misset aflevering eller 
en scoringschance eller bare en dårlig dag på kontoret.  
 
Klubben rundede i 2024 de 60 år, hvilket vi fejrede den 7. december med en meget 
flot fest.  
60 fantastiske år i Brøndby IF’s historie er gået og vi ser tilbage og hylder de mange 
minder, triumfer, frivillige kræfter og den ukuelige ånd, der har bragt os til, hvor vi 
er i dag. 
 
Jeg vil gerne sende en særlig tak til de mange frivillige, hvis engagement og passion 
er klubbens sande rygrad.  
Uden jeres dedikation ville vores succes og fællesskab ikke være muligt.  
I er de sande helte bag kulisserne, og I arbejder ofte utrætteligt - stor tak for det. 
 
Gennem årene har Brøndby IF ikke kun opnået nationale mesterskaber til både 
kvinde- & herreholdet men også gjort sig bemærket på den internationale scene.  
Vores sejre i store internationale turneringer har ikke blot fyldt os med stolthed, 
men også sat Danmark og Brøndby kommune på fodboldens verdenskort.  
 
Det er præstationer, der minder os om, hvad man kan opnå med hårdt arbejde, 
talent og holdånd. 
Men det er ikke kun resultaterne på banen, der definerer os.  
Det er også vores værdier: sammenhold, respekt og den glæde, vi finder i 
fodbolden.  
Brøndby IF har altid været mere end blot en klub.  
Det er et fællesskab.  
Et hjem for både spillere, trænere, frivillige og fans, hvor venskaber knyttes, og 
livslange minder skabes. 
 



 

 

Mens vi fejrer fortiden, ser vi også fremad mod de næste 60 år.  
 
Lad os fortsætte med at bygge på det stærke fundament, der er lagt, og sørge for, at 
Brøndby IF fortsat er en kilde til inspiration og glæde for kommende generationer.  
 
 
I foråret 2024 var der som altid stor aktivitet i klubben med deltagelse i stævner og 
turneringer og med rejseaktiviteter i ind- og udland.  
  
Jeg vil her blot nævne en enkelt turnering og det er Future Cup i Göteborg, hvor 4 
hold fra Brøndby IF deltog, 3 pige- og 1 drengehold i årgangene U13, U14 og U15.  
Fremragende at se, at der samarbejdes på tværs af årgange og pige/drengehold.    
 
I klubben har vi altid prioriteret disse ture højt og det glæder mig, at de nye 
generationer af trænere og ledere også prioriterer turene. 
Det er ofte her, at fundamentet for et holds succes sportsligt såvel som socialt bliver 
grundlagt og det er her, venskaber og fællesskabet dyrkes og blomstrer.  
 
På “hjemmebanen” har der også været god aktivitet. 
 
Lørdag den 6. april havde Sportsudvalget inviteret alle klubbens trænere og ledere 
til Store Trænerdag, som blev afviklet med deltagelse af mere end 50 trænere og 
ledere fra klubben. 
 
Dagen bød på et spændende oplæg fra Søren Østergaard, Centerleder hos Center 
for Ungdomsstudier, som gav gode råd i forhold til, hvad forskningen fortæller om 
det optimale miljø i nutidens idrætsforeninger.  
Det er glædeligt at konstatere, at vi allerede gør mange af tingene i Brøndby IF, men 
som altid kan man blive bedre og det arbejder vi alle benhårdt på hver dag.  
 
Søren Østergaard talte bl.a. om, at de unge prioriterer at blive dygtigere og få nye 
kammerater og veninder, før de ønsker at vinde fodboldkampe. 
 
Det er vigtigt, at vi lytter til de unge og ikke kun har fokus på, om holdet vinder den 
næste fodboldkamp.  
 
Der er et stort og vigtigt punkt i at fastholde unge i idræt og naturligvis i fodbolden i 
Brøndby IF. 
 
 
 



 

 

Det bringer mig videre til en anden stor begivenhed, vi har haft i april måned, hvor 
fokus også er på udvikling og miljø.  
 
Søndag den 21. april 2024 blev Brøndby IF officielt DBU Børneklub.  
En stor dag, som blev fejret med mere end 100 glade børn, der hyggede sig på bane 
2 og efterfølgende var der leg og sjov i familieloungen på Stadion. 
Der blev også taget et stort fælles foto med DBU Børneklubsflaget som bevis på, at 
Brøndby IF er en del af de fodboldklubber i Danmark, der vil gøre noget særligt ud 
af børnefodbolden og børnemiljøet.  
 
Inden man bliver udnævnt til en DBU Børneklub, er der en række krav, vi som klub 
skal opfylde som f.eks.: 
 
*Økonomisk prioritering af børnefodbold  
*Efterlevelse af DBU’s børnesyn 
*Fuldtidsansat børneudviklingstræner  
 
Herudover er der en række andre krav, som Brøndby IF også efterlever i hverdagen 
ude på banerne takket være mange gode kræfter i børnefodbolden. 
Det skal her også nævnes, at klubben i foråret investerede i 50 Bazooka fodboldmål, 
som er mål, der er specielt gode til børnefodbold og den daglige træning.  
 
I årets løb har vi afholdt 4 stævner: 
 
I marts måned med 85 deltagende hold, hvoraf 10 hold var Brøndby IF-hold. 
 
I maj måned, Special Olympic skolefodbold, i samarbejde med Parasport Danmark 
og DBU Sjælland. 
 
I november måned, 60års jubilæum cup med 127 deltagende hold, hvoraf 15 var 
Brøndby IF-hold. 
 
I december måned, Fodbold festival i Brøndby Hallen på Airpitch baner, i 
samarbejde med DBU Sjælland.  
Her deltog 146 hold, hvoraf 19 hold var Brøndby IF-hold.   
 
I december ydede Futsalafdelingen en kæmpe hjælp til DBU i forbindelse med  
Futsallandskampen Danmark – Albanien i Brøndby Hallen.  
Kampen blev overværet af 2970 tilskuere, hvilket er det højeste antal nogensinde 
til en Futsal kamp på dansk grund.   
 



 

 

I juli og oktober har vi afviklet DBU Fodboldskole, begge gange med en flot 
deltagelse af en masse glade unge fodboldspillere, som fik en oplevelse for livet.  
 
Så alt i alt et år med stor aktivitet i og omkring klubben. 
 
I klubhuset er der også sket nyt.  
Vi har fået nye borde og stole i kursuslokalet og i mødelokalerne.  
Tak til Forældre BIF, som har været sponsor for indkøb af de nye borde og stole.   
 
Gode rammer i klubhuset har også påvirket klublivet positivt. 
Vi kan helt klart fornemme, at flere benytter klubhuset og cafeteriet, hvilket er 
glædeligt og vi tager det som et udtryk for, at folk trives i klubhuset.  
 
Udover et blomstrende klubliv kan vi også glæde os over, at vi igennem de sidste 4 
år har oplevet en flot fremgang i medlemstallet på i alt 260 ungdomsmedlemmer. 
Derudover har der været medlemstilgang specielt hos Old Boys og Veteraner hvor 
vi nu har to 11-mands Oldboys hold og et 11-mands Veteran hold. 
 
I flere år har klubbens Futsal spillet med i Futsalligaen og holdet har klaret sig 
ganske godt sportsligt. 
Men stigende krav til blandt andet afvikling af kampe og administration samt øgede 
udgifter til drift af Futsalholdet har betydet, at det har været vanskeligt for klubben 
at fastholde holdet i Futsalligaen. 
 
Bestyrelsen har derfor i samråd med Futsalafdelingen besluttet, at vi i den 
kommende sæson 2024/2025 ikke deltager i Futsalligaen, men i stedet har ansøgt 
og fået bevilget i DBU tilladelse til at spille med i 1. division, hvor kravene til 
økonomi og administration er mindre. 
 
Vi har fortsat ambitioner om at spille med i Futsalligaen, så det kommende år skal 
bruges til at få bygget en stærkere administration op omkring holdet og sikre en 
økonomisk, bæredygtig model for holdet.   
 
I november måned blev Brøndbyernes IF officielt Get Movin' klub. 
Med Get Movin’ ønsker vi sammen med andre Get Movin' klubber og DBU at skabe 
ligeværd mellem kønnene i fodboldens fællesskaber og øge spilleglæden for piger 
og kvinder landet over. 
 
Get Movin' skal give flere piger og kvinder adgang til boldbanerne, så de kan blive 
en del af stærke fællesskaber og herigennem skabe personlig udvikling og øget 
mental sundhed. 
 



 

 

Med Get Movin’ skal fordomme om piger og kvinder både i og udenfor 
fodboldklubben nedbrydes. Et stærkt signal, vi som klub sender. 
 
 
Brøndby IF har altid været klubben, der gik forrest i udviklingen af dansk fodbold, 
2024 var ingen undtagelse. 
 
I 1986 etablerede Brøndby IF som den første fodboldklub i Danmark et 
fuldtidsprofessionelt herrehold.  
 
I efteråret 2024 meldte klubben ud, at vi pr. 1. januar 2025 - som den første klub i 
Danmark - også har et fuldtidsprofessionelt kvindehold. 
Vi kan stadigvæk og er et levende bevis på, at både piger og drenge, mænd og 
kvinder bliver prioriteret på lige vilkår i Brøndby IF. 
 
Kvindeholdet blev fra d. 1. juli 2024 en del af selskabet, til stor glæde for både 
foreningen, selskabet og spillertruppen samt staben bag holdet. 
 
Kvindefodbolden i såvel Danmark som i udlandet udvikler sig meget hurtigt i de her 
år. Det kræver stor økonomi at være med i den udvikling og samtidig være med i 
toppen af dansk og international kvindefodbold.  
Ejerskabet i selskabet har stor fokus på kvindefodbold, det var derfor helt naturligt 
at rykke holdet til selskabet i sommeren 2024. 
 
I foreningen har vi fortsat Pigetalent, og det gode arbejde, der er sat i gang med 
talentudvikling, fortsætter. Det er fortsat ambitionen at min. 30% af spilletiden på 
kvindeligaholdet er med spillere, som er udviklet i pigetalentafdelingen.    
 
Fodbold er en sport for alle - også for børn og unge med særlige 
behov/kompetencer. 
Brøndby IF har som bekendt også hold, der kan rumme børn og unge med 
udfordringer, det vi i daglig tale kalder BMSK-holdene. 
 
I 2024 oprettede vi også et seniorhold for personer med handicappet Cerebral 
Parese, en sygdom, som oftest er forårsaget af en hjerneskade sket i forsterstadiet 
eller i den tidlige barndom. 
19 unge spiller og dyrker nu deres fælles passion for fodbold i Brøndby IF, og det er 
endnu en af mange gode solstrålehistorier i Brøndby IF og et bevis på det store, 
sociale ansvar, som vi påtager os i Brøndby IF.    
 
 
 



 

 

Vi tager også et stort ansvar for at få uddannet klubbens trænere. 
I 2024 har 54 trænere været igennem vores egne kurser. 
Dertil skal lægges dem, der har været med på Masterclass kurser (2 pr. kursus)   
Vi har haft ca. 65 trænere igennem DBU’s C uddannelse. 
 
Uddannelserne har givet et kæmpe løft for, hvilket man kan se i hverdagen ude på 
banerne 
 
Bestyrelsen var i efteråret 2024 på studietur hos 2 klubber i Jylland; IF Lyseng som 
ligger i Århus samt Haderslev Fodboldklub.  
 
En spændende og lærerig tur med besøg hos 2 fremragende fodboldklubber, som 
begge yder et fantastisk arbejde for deres medlemmer og for dansk fodbold.  
Vi fik også lejlighed til at drøfte de udfordringer, som vi hver især oplever i 
hverdagen, heriblandt en fælles udfordring med frivillighed og rekruttering af nye 
frivillige.  
 
Frivillighed er afgørende for, at vi kan drive fodboldklubber i Danmark og hos os i 
Brøndby IF er det også altafgørende, at vi har nok frivillige til alle de opgaver, vi har 
i klubben.  
Så herfra endnu en gang en opfordring til, at vi alle bidrager og hjælper til med de 
opgaver der er i klubben - vi har brug for alle de frivillige, vi kan få! 
 
På turen blev vi igen bekræftet i, at vi i Brøndby IF har nogle af landets bedste 
forhold for så vidt angår både baner og klubhus. 
Det skal vi alle huske på i hverdagen og ikke tage for givet, at man altid har gode 
baner og plads i omklædningsrummene. 
 
Hos både IF Lyseng og Haderslev FK kæmper de med faciliteterne, men de får det 
hele til at lykkes, og vi oplevede en stor glæde og taknemmelighed hos 
medlemmerne.  
 
I december måned havde jeg fornøjelsen af at uddele vores klubpriser til 2 af 
klubbens dygtige frivillige. 
 
Georg Sørensen har modtaget BIF’s Venners Ærespris for hans flotte arbejde med 
børnene i “Bold og Bevægelse”. 
Michael Larsen har modtaget Rudolf Prisen for hans fremragende arbejde som 
holdleder i ungdomsafdelingen. 
 
 
 



 

 

I forbindelse med årsfesten uddelte jeg klubbens Sølvnål til følgende: 
 
Jørn Nysum 
Jens Tønder Birkegaard  
John Pedersen 
Michael Thorvaldsen  
Helle Lorenzen   
 
Endnu en gang tillykke til jer alle og tak for jeres kæmpe indsats for Brøndby IF. 
 
Foreningens bedste herrehold - i daglig tale kaldet Senior 2 - rykkede efter en 
enkelt sæson i serie 1 ned i serie 2 og aktuelt ligger holdet nu på en 6. plads i 
rækken og et pænt stykke fra en oprykningsplads til serie 1.  
 
For klubbens hold i henholdsvis Kvindeligaen og Superligaen gælder det, at 
sæsonen 2023/2024 var ganske flot og det blev til en sølvmedalje til begge hold.  
Ingen tvivl om, at vi alle havde håbet på mere og at skuffelsen var stor. 
Kvindeholdet spillede sig i Pokalfinalen og også her blev det til en sølvmedalje.  
 
Når vi nu ser tilbage, så var det en kæmpe sæson og holdene leverede fodbold i 
topklasse - men det sidste manglede og det tager holdene med sig i det videre 
arbejde på træningsbanen. 
 
Desværre viste en mindre del af klubbens fans sig igen frem på en meget uheldig 
måde. Jeg tror, at vi alle kan huske de vanvittige scener fra kampen mod FCK den 
27. oktober 2024. Det betød store bøder til selskabet og reduceret tilskuere 
kapacitet på 14.000 tilskuere til superligaholdets sidste 3 kampe i efteråret 2024.  
 
Det vanvid må og skal stoppe, det er helt urimeligt at en række voldspersoner skal 
ødelægge oplevelsen og glæden ved at gå til fodbold på Brøndby Stadion 
Fanmiljøet skal virkelig kigge indad og få ryddet op i de såkaldte fans, de er ikke 
fodboldfans, men kriminelle som ikke høre hjemme på Brøndby Stadion. 
 
Foreningen blev også ramt af det reducerede tilskuerantal på Brøndby Stadion, da 
det betød mistet omsætning i en del af de boder, vi har på Stadion. 
 
Klubbens økonomi har i 2024 været under pres dels på grund af manglende 
indtægt fra Brøndby Cup, der igen i 2024 ikke kunne gennemføres samt ekstra 
udgifter til kvindeholdet. 
 
Resultatet for 2024 udviser dog et mindre overskud. 



 

 

Vi glæder os over, at vi har en god egenkapital og likviditet, så vi kan håndtere 
økonomiske udfordringer. 
 
Kassereren vil komme nærmere ind på økonomien i fremlæggelsen af årets 
regnskab.  
 
Klubben har i 2024 modtaget et stort kontant tilskud fra Forældre BIF til klubbens 
ungdomsarbejde. 
 
Der er ligeledes givet tilskud til familier, som har det økonomisk svært i form af 
kontingentbetaling og bidrag til stævner og rejser med Brøndbyernes IF. 
Disse bidrag gør virkelig en forskel - det er en fornøjelse at opleve glæden hos de 
familier, der modtager dette tilskud fra Forældre BIF. 
  
På klubbens vegne skal der lyde en stor tak til Forældre BIF's bestyrelse og 
ligeledes en stor tak til de mange frivillige, der er engagerede i Forældreforeningen 
og yder en stor indsats i forbindelse med alle de aktiviteter, som I har i løbet af året. 
 
Ligeledes tak til klubbens støtteforeninger BIF's Venner og 100 mandsklubben for 
de økonomiske tilskud, I yder til ungdomsarbejdet i klubben. 
 
Det er en uvurderlig støtte - så endnu en gang tak for det.  
 
Til sidst vil jeg på bestyrelsens vegne sende en stor tak til Brøndby Kommune for 
samarbejdet, tak for at det i 2024 lykkedes at få en Velfærdsaftale med DBU på 
plads. 
En aftale, der i de kommende år vil styrke breddefodbolden i Brøndby. 
 
Tak til alle klubbens sponsorer samt alle klubbens samarbejdspartnere for et 
stærkt samarbejde. 
 
Tak til Michael Espersen og hans folk i administrationen for et godt samarbejde i 
2024. 
 
Tak til alle I frivillige for den fremragende indsats, som I yder for vores klub. 
I gør en forskel hver eneste dag til glæde for både ung som gammel i Brøndby IF. 
 
Tak til bestyrelsen for samarbejdet i 2024. 
 
 
V/ Christian Barrett  
 


